
OBSAH

Editorial
Indikátory pro Agendu 2030 4

UDÁLOSTI

Stále více podniků si odečítá náklady
na výzkum a vývoj 7

UDÁLOSTI ZE SVĚTA

Písmena, která nás stále straší: TBC 11

ROZHOVOR

Rád poučuji 12

poslední ankety spokojenosti uživatelů vyplynulo, 
že 39,8 % z nich využívá výstupy Úřadu ke své práci. 

ШЁЖ Statistické informace jim poskytují přehled o so
cioekonomickém vývoji v České republice i v zahraničí.

Ze čtenářského průzkumu provedeného v minulém 
roce vyplynulo, že časopis Statistika&My používají ve své 
profesi dvě třetiny jeho odběratelů. Čtenáři vyjádřili spo
kojenost s obsahem a srozumitelností textů, grafů, karto
gramů a infografik.

Jsme velmi rádi, že časopis vnímáte jako přátelský a že 
je pro vás zdrojem inspirace. Zpětná vazba je pro nás dů
ležitá. Děkujeme za ni.

A co jsme pro vás přichystali do březnového vydání?
Zprávu předsedkyně ČSÚ Ivy Ritschelové ze 47. zasedání 

Statistické komise OSN, kde byl představen globální soubor 
indikátorů udržitelného rozvoje. Podrobnosti o průběhu 
jednání a dalším postupu implementace indikátorů v ČR 
se dozvíte v úvodu Časopisu.

V rozhovoru s profesorem Zdeňkem Pavlíkem se mimo 
jiné dočtete o úskalích demografických prognóz. V tématu 
vydání ředitelka Michaela Kleňhová společně s odborným 
pracovníkem Markem Řezankou srovnávají úroveň vzdě
lání mužů a žen. Ukazuje se, že ve srovnání s muži jsou 
mladé ženy vzdělanější.

Analytik Lukáš Kučera se tentokrát zaměřil na příjmy 
domácností. Statističky Petra Křížová zkoumá zahraniční 
obchod České republiky se Slovenskem, Jitka Řezníčková 
popisuje úskalí osob ohrožených chudobou. Specialisté na 
trh práce Marta Petráňová a Bohuslav Mejstřik se věnují 
zaměstnanosti mladých do dvaceti let.

Vážení čtenáři, budeme rádi, pokud vás zaujmou i další 
příspěvky, které jsme pro vás připravili.

Přeji vám krásné a radostné Velikonoce.

STATISTIKA ODVĚTVÍ

Růst ekonomiky potvrdil také maloobchod 14

MAKROEKONOMIKA A FINANCE

Ceny v ČR jsou stále nízké 16

TÉMA

Ve srovnání s muži jsou mladé ženy vzdělanější 18

Absolventi vysokých škol očima genderu 20

Platy učitelů a učitelek v České republice
se příliš neliší 22

Oproti zahraničí u nás učí méně mužů 23

ANALÝZA

Příjmy domácností narostly nej rýchlej i 
od hospodářské krize 26

Obchod České republiky se Slovenskem 28

LIDÉ A SPOLEČNOST

Hraniční meze chudoby 31

TRH PRÁCE A SOCIÁLNÍ STATISTIKY

Zaměstnanost mladých do dvaceti let je minimální 32

Michal Novotný 
šéfredaktor

STATISTIKA&MY - ROČNÍK 6 - 03/2016 3


